Ambiguitate fefellisse responsi. Vid. Lucian. Dialog. deor. XVI, Junonis et Latonæ; Cic., de Divin., II, cap. 56; Tertullian., Apologet., cap. XXII; Hieronym., in Esaiam, cap. 41. ELMENH. Respicit Arnobius ad historiam Cresi et Pyrrhi deceptorum Apollinis oraculo. ORELL.

Numquid furem Mercurium publicavimus? Id est publice declaravimus, nec ejus famæ pepercimus. Infra hoc eodem libro (cap. XXVI): Dissolvere theatra hæc potius, in quibus infamiæ numinum propudiosis quondam publicantur in fabulis. Tertullianus, adv. Judæos, cap. 10: Nisi quod hic dominicam crucem intentabat, qua serpens diabolus publicabatur. Id est publice proponebatur ac denotabatur; quemadmodum et eorum, qui ita extinguuntur, fatum magis publicatur, quam si alio mortis genere tollerentur. B. Ambrosius, in cap. 3 Epist. ad Galat., comm. 13: Quia maledictus omnis, qui pendet in ligno; ut reo mortis sufficeret hoc, quia suspensus moriebatur in ligno: ne diutius si esset

vernam, atque cum hoc simul fraudibus praesidere A
furtivis? Numquid ex nobis Myrtilus^a est auctor, qui
Macari filiae Megalconis^b ancillulas, proficitur fuisse
Musas?

XXV. Quis rege a Cyprio, cujus nomen Cinyras
est, ditatam^c meretriculam Venerem divorum in
numero consecratam; quis ex reliquiis Pelopis com-

factum esse palladium, prodidit? non vos? Quis
Spartanum fuisse Martem? nonne Epicharmus auctor
vester? quis in Thraciae finibus procreatum? non So-
phocles Atticus cunctis consentientibus theatris?
Quis in Arcadia? Non vos? Quis mensibus tribus et
decem vincum? Non Melae^d fluminis filius? Quis ei
non principaliter cum caeteris Apollodorus? Quis dum

LECTIONES VARIANTES.

^a Myrsilus Fulv.
^b Megalconis Sab. mendose.

^c Dictatum Sab. male.
^d Lego ex Plutarcho Meletis. Elmenh.

COMMENTARIUS.

suspensus, majus haberet opprobrium mors ejus, quam
deberet, et fieret macula generi ejus, si amplius mors
ejus publicaretur. Quare non est sollicitandus Tertul-
liani locus, quem iisdem verbis repetit adversus Mar-
cionem libro III. HERALD. — Conf. Semler. Ind. Lat.
Tertullianae. ORELL. — Caeterum de fure Mercurio
Prudentius Hamartigen. :

Expertes furandi homines hac imbuunt arte
Mercurius Maia genitus; nunc magnus habetur
Ille Deus, cujus dedit experientia fures.

Conf. Fulgent. Mythol. p. 171. Suidas v. 'Ερμῆς et
κερδῶς. Phurnut. περι τῶν θεῶν φύσεως. ELMENH.

Num nos esse Lavernam. Salmasius edidit, non vos
esse Lavernam? Equidem mutandi causam nullam
video. ORELL.

Numquid ex nobis Myrtilus est auctor, qui Macari
filiae Megalconis ancillulas proficitur fuisse Musas? Ita
locum nostrum restituit Theod. Canterus, in Var.
Lect., lib. I, cap. 1, in Gruteri Lampade, vol. III,
p. 712, seq., ex Clemente Alexandrino, qui in Pro-
treptico suo hanc historiam pluribus verbis prose-
quens sic inquit p. 9 (27. ed. Potter.): Τὰς δὲ Μού-
σας, ὡς Ἀλκαῖδρος Διὸς καὶ Μνημοσύνης γενεαλογεῖ, καὶ
οἱ λοιποὶ ποιητὰὶ καὶ συγγραφεῖς ἐκθειάζουσι καὶ σέβου-
σιν ἤδη δὲ καὶ οἱ αἰεὶ πόλεις μουσεῖα μὲν ἵδουσιν αὐταῖς
Μούσας. Οὐσας θεραπανίδας ταύτας ἰσθμιαὶ Μεγαλῶ,
ἢ θυγάτηρ Μάκαρος ὁ δὲ Μάκαρ Λεσβίων μὲν ἐβασίλευεν.
διεβέρετο δὲ αἰεὶ πρὸς τὴν γυναικῆ ἠγαυάκτι δὲ ἡ Με-
γαλῶ ὑπὲρ τῆς μητρὸς τί δ' οὐκ ἐμύλλε; καὶ Μούσας
θεραπανίδας ταύτας, τοσαύτας τὸν ἀριθμὸν ὠνεῖται, καὶ
καλεῖ Μούσας κατὰ τὴν διάλεκτον τῶν Αἰολίων ταύτας
ἐδιδάξατο αἰεὶν καὶ καθάρῃεν τὰς πράξεις τὰς παλαιὰς
ἐμμελῶς. Αἱ δὲ συνεγὼς πληθύνουσαι καὶ καλῶς κατε-
παύουσαι τὸν Μάκαρον ἐβελγον καὶ κατέπεσον τῆς ὁργῆς·
οὗ δὲ χάριν ἡ Μεγαλῶ χρηστήριον αὐταῖς ὑπὲρ τῆς
μητρὸς ἀνέθηκε στήλας χαλκᾶς, καὶ ἀνὰ πάντα ἐκέλευσε
τιμασθαι τὰ ἱερά. Καὶ αἱ μὲν Μούσαι τοιαύτῃ ἢ δὲ ἱστο-
ρία παρὰ Μυρσίλῳ τῷ Λεσβίῳ. Haec Clemens. Antea
legebatur: Qui Macari filias, Megalconis ancillulas
proficitur fuisse Musas, quam lectionem vitiosam
nescio qua de causa retinuit editor Lugd. Bat. De Myr-
tilo Lesbio vide supra ad lib. III, cap. 37. ORELL.